
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 1/2025 

POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W ZGIERZU 

z dnia 14 lutego 2025 r. 

w sprawie zagrożenia występowania choroby zakaźnej wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na 

terenie powiatu zgierskiego oraz wprowadzenia minimalnych zasad bioasekuracji  

w związku z wystąpieniem choroby zakaźnej wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI)   

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1, pkt 3 lit. b, pkt 10 i pkt 11 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie 

zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075) 

oraz art. 53 ust. 1, art. 64 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (EU) 2016/429 z dnia 

9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty 

w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt") (Dz. Urz. L. 84 UE. z 31.3.2016 r. 

str. 1 z późn. zm.) i art. 5, art. 21 ust. 1 lit. c rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 

17 grudnia 2019 r. uzupełniające rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 

w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz 

ich zwalczania (Dz. Urz. L 174 z 3.6.2020 r. str. 64) na terenie powiatu zgierskiego zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. Nakazuje się: 

1) utrzymywanie drobiu w zamknięciu; 

2) pojenie i karmienie drobiu w zamknięciu; 

3) utrzymywanie paszy i ściółki dla ptaków w sposób zabezpieczający przed kontaktem z gryzoniami oraz 

dzikimi ptakami i ich odchodami; 

4) informowanie właściwego miejscowo Powiatowego Lekarza Weterynarii o wszelkich przemieszczeniach 

drobiu. 

§ 2. Zakazuje się organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów z udziałem ptaków. 

§ 3. Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1 i § 2, obowiązują wszystkich mieszkańców oraz osoby 

przebywające czasowo na terenie powiatu zgierskiego. 

§ 4. Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1 i § 2, obowiązują wszystkich mieszkańców oraz osoby 

przebywające czasowo na terenie powiatu zgierskiego. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego oraz podlega podaniu do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 lutego 2025 r.

Poz. 1706



§ 6. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

  

  

 Powiatowy Lekarz Weterynarii w Zgierzu 

 

Tomasz Czeszczyszyn 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1706


		2025-02-14T14:15:39+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




